
Statistisches Landesamt  Kreisnummer:  
Sachsen-Anhalt  Schulnummer:  
Dezernat 24    
Merseburger Str. 2    
06110 Halle    
Telefon: 0345/2318-238    
E-Mail-Adresse: abs-statistik@statistik.sachsen-anhalt.de    

 

 
Mantelbogen 

 für Kooperative Gesamtschulen 
Amtliche Schulstatistik für das Schuljahr 2023/24 

- Schuljahresendstatistik - 
 

Stichtag: 21. Juni 2024   

    

Rückgabetermin: bis 27. Juni 2024   

    

Allgemeine Angaben zur Schule       Änderungen bitte hier eintragen: 

Name:    

noch Name:    

Straße:    

PLZ, Ort:    

Vorwahl/Telefon:    

Telefax:    

E-Mail-Adresse:  

Homepage:  

 
 
An der Schule geführte Organisationsformen: 
 

Organisationsform Bogen 
Anzahl Schulabgänger 

insgesamt weiblich 

Schuljahrgänge 5 und 6 510   

Hauptschulabschlussbezogene Klassen 511   

Realschulabschlussbezogene Klassen 512   

Kombinierte 
Klassen 

hauptschulabschlussbezogener Unterricht 514   

realschulabschlussbezogener Unterricht 515   

Sekundarstufe I 520   

Sekundarstufe II 521   

Summe --   

 
 
Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben 
 
Datum:_________ Unterschrift der Schulleiterin/des Schulleiters:____________________________ 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Organisationsform: 5. und 6. Schuljahrgang 
(Sekundarschulzweig)                                 

Bogen 
510 

 
         
 
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt  
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

6. 

insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis  009   

 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

6. 

insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis  009   

 
 
 
Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts- 

jahr 

Schuljahrgang 

6. 
8. 
9. 

insgesamt 
weiblich 

insgesamt 

weiblich 
insgesamt 
weiblich 

Abgangszeugnis 009 

2009   

2008   

2007   

2006   

2005   

2004   

2003   

*)   

*)   

*)   

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Organisationsform: Hauptschulabschlussbezogene Klassen  
Bogen 

511 
 

          
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich 

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005       

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte  
(gemeinsamer Unterricht)* 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  

 
Nachrichtlich: Schülerzahl aus der amtlichen Schulstatistik 
2023/24 (Stichtag: 30.08.2023)      1)  

 

1) Abweichungen zwischen Schülerzahl und Summe der Schulabgänger aus der Abschlussklasse bitte erläutern: 
 

  ………………………………………………………………………………….…….……. 
  ………………………………………………………………………………….………… 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005       

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht)* 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  

 
 

 
 

Punkt 2 -  Erhebung entfällt! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

511 
 
 
 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart Geburtsjahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Qualifizierter 
Hauptschulabschluss 

005 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Hauptschulabschluss 006 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen 
ohne sonderpädagogi-
schen Förderbedarf) 

009 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

511 
 
 
 

Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart Geburtsjahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen 
mit sonderpädagogi-
schem Förderbedarf – 
gemeinsamer 
Unterricht) 

011 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der 
Schule für 
Lernbehinderte 
(gemeinsamer 
Unterricht) 

007 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der 
Schule für 
Geistigbehinderte 
(gemeinsamer 
Unterricht) bei 
endgültigem Abgang 
aus allgemeinbildenden 
Schulen 

008 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

       

       

       

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Organisationsform: Realschulabschlussbezogene Klassen  
Bogen 

512 

          
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt  
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-

innen ohne sonderpädagogischen 
Förderbedarf) 

009         

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-

innen mit sonderpädagogischem Förder-
bedarf – gemeinsamer Unterricht) 

011         

Abschlusszeugnis der Schule für 
Lernbehinderte (gemeinsamer 

Unterricht) 

007         

Abschlusszeugnis der Schule für 
Geistigbehinderte (gemeinsamer 

Unterricht) * 

008         

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  

 

Nachrichtlich: Schülerzahl aus der 
amtlichen Schulstatistik 2023/24  
(Stichtag: 30.09.2023) 

      
1) 

  

 

1) Abweichungen zwischen Schülerzahl und Summe der Schulabgänger aus der Abschlussklasse bitte erläutern: 

  …………………………………………………………………………………. 
  …………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-

innen ohne sonderpädagogischen 
Förderbedarf) 

009         

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-

innen mit sonderpädagogischem Förder-
bedarf – gemeinsamer Unterricht) 

011         

Abschlusszeugnis der Schule für 
Lernbehinderte (gemeinsamer 

Unterricht) 

007         

Abschlusszeugnis der Schule für 
Geistigbehinderte (gemeinsamer 

Unterricht) *  

008         

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

512 
 
 

Punkt 2 - Erhebung entfällt! 
 
 

 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter 
Realschulabschluss 

003 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Realschulabschluss 004 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Qualifizierter 
Hauptschulabschluss 

005 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Hauptschulabschluss 006 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 
 

  
Bogen 

512 

 
Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen 
ohne sonderpädagogischen 
Förderbedarf) 

009 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen mit 
sonderpädagogischem 
Förderbedarf – 
gemeinsamer Unterricht) 

011 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Abschlusszeugnis der 
Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterrciht) 

007 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

Abschlusszeugnis der 
Schule für 
Geistigbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 
bei endgültigem Abgang 
aus allgemeinbildenden 
Schulen 

008 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Organisationsform: Kombinierte Klassen 
Hauptschulabschlussbezogener Unterricht  

Bogen 
514 

 
         
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich 

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005       

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht)* 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  

 
Nachrichtlich: Schülerzahl aus der amtlichen Schulstatistik 
2023/24  (Stichtag: 30.08.2023) 

    1) 

 
 

 

1) Abweichungen zwischen Schülerzahl und Summe der Schulabgänger aus der Abschlussklasse bitte erläutern: 

  …………………………………………………………………………………. 
  …………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich 

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005       

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte  
(gemeinsamer Unterricht)* 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  
 

 
 
 
 
 
 
 

Punkt 2-  Erhebung entfällt! 

 
 
 

 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

514 

 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart Geburtsjahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Qualifizierter 
Hauptschulabschluss 

005 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Hauptschulabschluss 006 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen 
ohne sonderpädagogi-
schen Förderbedarf) 

009 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)      
 
 

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

514 

 
 
 
 
Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart Geburtsjahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen 
mit sonderpädagogi-
schem Förderbedarf – 
gemeinsamer 
Unterricht) 

011 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der 
Schule für 
Lernbehinderte 
(gemeinsamer 
Unterricht) 

007 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der 
Schule für 
Geistigbehinderte 
(gemeinsamer 
Unterricht) bei 
endgültigem Abgang 
aus allgemeinbildenden 
Schulen 

008 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

       

       

       

 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Organisationsform: Kombinierte Klassen 
Realschulabschlussbezogener Unterricht 

 Bogen 
515 

 
    
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich 

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) * 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  
 

 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich insgesam
t 

weiblich 

Hauptschulabschluss 006       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen ohne 

sonderpädagogischen Förderbedarf) 
009       

Abgangszeugnis (Schulabgänger/-innen mit sonder-

pädagogischem Förderbedarf – gemeinsamer Unterricht) 
011       

Abschlusszeugnis der Schule für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007       

Abschlusszeugnis der Schule für Geistigbehinderte  
(gemeinsamer Unterricht)* 

008       

 

(*bei endgültigem Abgang aus allgemeinbildenden Schulen)  

 
 
Punkt 2 - Erhebung entfällt! 
 
 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hauptschulabschluss 006 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

 

  Bogen 
515 

Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen ohne 
sonderpädagogischen 
Förderbedarf) 

009 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

Abgangszeugnis 
(Schulabgänger/-innen mit 
sonderpädagogischen 
Förderbedarf – gemeinsamer 
Unterricht) 

011 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der Schule 
für Lernbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) 

007 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

Abschlusszeugnis der Schule 
für Geistigbehinderte 
(gemeinsamer Unterricht) bei 
endgültigem Abgang aus 
allgemeinbildenden Schulen 

008 

2009       

2008       

2007       

2006       

2005       

*)       

*)       

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 
 

Organisationsform: Sekundarstufe I (Gymnasialzweig)  Bogen 
520 

        
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003     

Realschulabschluss 004     

Hauptschulabschluss 006     

Abgangszeugnis  009     

      

 
1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003     

Realschulabschluss 004     

Hauptschulabschluss 006     

Abgangszeugnis 009     

      

 
1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 
 

 
Punkt 2 - Erhebung entfällt! 
 
 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

  Bogen 
520 

 
Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Realschulabschluss) 004 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

Hauptschulabschluss 006 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

Abgangszeugnis 009 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

  

     

     

     

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Organisationsform: Sekundarstufe II (Gymnasialzweig)  
Bogen 

521 
 
 

        
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001     

Fachhochschulreife 1) 002     

Erweiterter Realschulabschluss 2) 003     

      

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

 
 

Nachrichtlich: Schülerzahl aus der 
amtlichen Schulstatistik 2023/24 
(Stichtag: 30.08.2023) 

  
1) 

 
 

 

 

1) Abweichungen zwischen Schülerzahl und Summe der Schulabgänger aus der Abschlussklasse bitte erläutern: 
 

  …………………………………………………………………………………. 
  …………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001     

Fachhochschulreife 1) 002     

Erweiterter Realschulabschluss 2) 003     

      

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 
 
 
 
Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

521 

 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 

 
Geburts-

jahr 
 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001 

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

2002     

2001     

*)     

*)     

Fachhochschulreife 1) 002 

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

2002     

2001     

*)     

*)     

Erweiterter Realschulabschluss 2)  003 

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

2002     

2001     

*)     

*)     

  
     

     

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 


